
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

87,687.48665,480.322,615.00662,865.32INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 665,480.322,615.00662,865.32 87,687.48IMPUESTOS MUNICIPALES

123,249.542,615.00120,634.54 65,579.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,320.000.00 610.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,320.00

1,200.000.00 50.001,200.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
560.000.00 560.00560.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
560.000.00 0.00560.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

37,773.980.00 12,062.19Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 37,773.98

5,396.980.00 6,642.195,396.9811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
560.000.00 0.00560.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
560.000.00 0.00560.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

29,120.000.00 4,860.0029,120.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
560.000.00 0.00560.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
560.000.00 560.00560.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,017.000.00 0.001,017.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
69,005.560.00 48,593.36Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 69,005.56

29,120.000.00 800.0029,120.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,260.000.00 0.002,260.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,680.000.00 50.001,680.0011.7.1.03.10.00 Comedores
7,840.000.00 250.007,840.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,920.000.00 0.003,920.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

560.000.00 0.00560.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
21,505.560.00 47,493.3621,505.5611.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
600.000.00 41.75Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 600.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
200.000.00 7.60200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
300.000.00 34.15300.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

6,500.000.00 522.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,500.000.00 98.752,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 423.753,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

7,050.002,615.00 3,750.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,435.00
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0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,700.00625.00 600.001,075.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,350.001,990.00 3,150.003,360.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

260,275.850.00260,275.85 18,276.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,317.360.00 1,140.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,317.36

20,317.360.00 1,140.8420,317.3611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
139,322.320.00 9,036.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 139,322.32

139,322.320.00 9,036.67139,322.3211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
400.000.00 250.55Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 400.00

100.000.00 0.74100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300.000.00 249.81300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,400.000.00 2,125.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,400.00

400.000.00 7.95400.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 2,117.894,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

95,836.170.00 5,722.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 95,836.17

8,976.270.00 28.888,976.2711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
86,859.900.00 5,693.5286,859.9011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

47,734.860.0047,734.86 3,771.38Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,253.430.00 2,602.86Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,253.43

25,253.430.00 2,602.8625,253.4311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
200.000.00 50.73Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 200.00

200.000.00 50.73200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 397.79Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 397.791,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,781.430.00 720.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,781.43

20,781.430.00 720.0020,781.4311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,000.000.001,000.00 60.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,000.000.00 60.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 60.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
233,220.070.00233,220.07 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
233,220.070.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 233,220.07
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233,220.070.00 0.00233,220.0711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
9,340.8348,560.000.0048,560.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 48,560.000.0048,560.00 9,340.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
48,560.000.0048,560.00 9,340.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
39,860.000.00 8,943.83Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 39,860.00

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 170.001,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,500.000.00 145.002,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 1,200.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

20,160.000.00 4,400.0020,160.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,000.000.00 28.831,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 500.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 2,500.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

5,700.000.00 397.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,700.00

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,000.000.00 372.003,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 25.00500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

6,091.2172,808.000.0072,808.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 72,808.000.0072,808.00 6,091.21VENTA DE SERVICIOS

72,808.000.0072,808.00 6,091.21Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,000.000.00 800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 800.001,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
43,008.000.00 5,288.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 43,008.00

43,008.000.00 5,288.0043,008.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
300.000.00 0.21Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 300.00

300.000.00 0.21300.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
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1,000.000.00 3.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 3.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
27,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 27,500.00

27,500.000.00 0.0027,500.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
2,633.7620,200.000.0020,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 2,093.76INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 2,093.76Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 20,200.000.0020,200.00 540.00ALQUILERES
20,200.000.0020,200.00 540.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
20,000.000.00 540.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 540.0020,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
200.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,228,217.020.003,228,217.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,228,217.020.003,228,217.02 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,228,217.020.003,228,217.02 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,228,217.020.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,228,217.02

3,228,217.020.00 0.003,228,217.0218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0013,728,962.55816,094.4912,912,868.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,714,488.77801,620.7112,912,868.06 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,932,868.0620,000.0012,912,868.06 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,912,868.060.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,912,868.06

12,912,868.060.00 0.0012,912,868.0622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

20,000.0020,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3  DONACIÓN DE CONGRESO NACIONAL (DIPUTADO SUPLENTE: SALVADOR  
MELGHEM BENITEZ) PARA MEJORAMIENTO DE CARRETERAS

781,620.71781,620.710.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
781,620.71781,620.71 0.00Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

748,527.04748,527.04 0.000.0022.1.5.03.01.06 DEVOLUCIÓN DE CONTRAPARTIDA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE  
ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAUTERIQUE CENTRO (AECID) EJECUTADO  
POR MAMSURPAZ (COOPERACIÓN ESPAÑOLA)
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33,093.6733,093.67 0.000.0022.1.5.03.01.07 DEVOLUCIÓN EN RELACIÓN DEL PROYECTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE   
DE LAUTERIQUE CENTRO (AECID) EJECUTADO POR MAMSURPAZ  
(COOPERACIÓN ESPAÑOLA)

22.2.0.00.00.00 14,473.7814,473.780.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
14,473.7814,473.780.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
14,473.7814,473.78 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

14,473.7814,473.78 0.000.0022.2.5.01.01.02  DONACIÓN DE COOPERACIÓN SUIZA PARA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO   
LOCAL

0.001,681,631.871,681,631.870.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,681,631.871,681,631.870.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,681,631.871,681,631.870.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
832,051.76832,051.76 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

832,051.76832,051.76 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
849,580.11849,580.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

849,580.11849,580.11 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

105,753.2819,445,859.7616,945,518.40TOTAL: 2,500,341.36

Fecha Inicio: 01/02/2022
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